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Yhteiskunta voi hyvin, kun sen jäsenet voivat 

hyvin.  

 

Waloa-toiminta on tarkoitettu kaikille 

kuntouttavasta työtoiminnasta annetussa laissa 

mainituille työttömille. Toiminta on kuitenkin 

suunniteltu erityisesti heille, 

 

a. jotka ovat muuttaneet Suomeen muualta ja 

joiden heikko kielitaito, koulutuksen puute, 

vähäinen suomalaisen yhteiskunnan 

tuntemus tai huonot digitaidot muodostavat 

haasteen työllistymiselle, 

b. jotka ovat muuttaneet Suomeen muualta ja 

ovat suuressa vaarassa syrjäytyä heikon 

kielitaidon, vähäisten sosiaalisten 

kontaktien tai päihteiden käytön vuoksi, 

c. joiden ikä tai terveydelliset haasteet 

vaikeuttavat työmarkkinoille pääsyä, 

d. joita kiinnostaa monikulttuurisuus, 

kädentaidot tai kuntoutuminen 

ohjaustyöhön. 

 

Waloa-kuntouttava työtoiminta pyrkii lisäämään työttömien (erityisesti 

maahanmuuttaneiden) osallistumista yhteiskunnan toimintoihin, edistämään integraatiota 

syntyperäisten suomalaisten ja maahanmuuttaneiden välillä ja tuomaan esiin 

maahanmuuttaneiden monikulttuurillista ja monialaista osaamista, joka rikastuttaa ja 

monipuolistaa suomalaista yhteiskuntaa. 

 

Hyvinvoitiin myönteisesti vaikuttava seikka on 

myöskin ryhmään tai yhteisöön kuulumisen tunne. 

Waloa-toiminnassa osallistujista on muodostunut 

yhteisö, jossa elämän suruja ja iloja voi jakaa 

yhdessä. Osallistuminen toimintaan tuo rytmiä ja 

hyvää mieltä arkeen myös heille, joilla työllistyminen 

on vielä kaukana tulevaisuudessa. 

 

Entistä enemmän toimintaamme on hakeutunut 

ikääntyviä, kenties lähivuosina eläkkeelle jääviä 

asiakkaita.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

  

Vuosi 2023 oli Waloa-toiminnan 

hankintasopimuksen toinen optiovuosi. Vuoden 

alussa kuntouttava työtoiminta siirtyi Jyväskylän 

kaupungilta Keski-Suomen hyvinvointialueen 

palveluksi. Palvelun tuottaminen kilpailutettiin 

kesällä 2023 uudelle hankintakaudelle. Keski-

Suomen monikulttuuristen yhdistysten liitto Wari ry 

valittiin syksyllä 2023 yhdeksi palveluntuottajista 

ajanjaksolle 2024-2025. Sopimukseen kuuluu 

lisäksi kaksi optiovuotta, jotka voidaan ottaa 

tarvittaessa käyttöön.  

Wari ry 

 

Keski-Suomen monikulttuuristen yhdistysten liitto Wari ry on perustettu vuonna 2008. 

Vuonna 2016 Wari ry teki kuntouttavan toiminnan sopimuksen Jyväskylän kaupungin 

työllisyyspalveluiden kanssa. Warin ”Mahdollisuudet Todeksi”-pilottihanke vuosina 

2016–2017 ja saman niminen ESR-hanke vuosina 2017–2019 aloittivat tämän 

toiminnan Wari ry:llä. Toinen ESR-hanke ”Kädentaitojen kulttuurifuusio” vuosina 

2018–2020 perustui kädentaitoihin voimauttavana tekijänä. 

Näistä hankkeista saaduista kokemuksista on syntynyt nykyisen työtoiminnan 

perusta, minkä pääpaino on yksilöohjauksessa sekä suomen kielen opetuksessa – 

digitaitoja, arjen matematiikkaa, yhteiskuntaoppia sekä kädentaitoja unohtamatta. 

Yksilöä autetaan kokonaisvaltaisesti eteenpäin kohti työ- tai opiskelupolkua. 

 

Waloa-toiminnan sisältö 

 

Vuonna 2023 Waloa-toiminnassa asiakkaille tarjottiin sekä ryhmä- että 

yksilövalmennusta.  

 

Ryhmätunneilla asiakkaat saivat ohjausta suomen kielessä, arjen matematiikassa, 

digitaidoissa, käsitöissä sekä työelämätaidoissa.  

Ryhmäohjauksen lisäksi Waloa-toiminnassa tarjottiin asiakkaille 

myös henkilökohtaista ohjausta. Yksilöohjauksessa keskityttiin 

asiakkaan omien tavoitteiden suunnitteluun ja haettiin 

mahdollisia polkuja tavoitteiden saavuttamiseksi. 

 

Waloa-toiminta on yhteisöllistä; asiakkaat saavat vertaistukea, 

sosiaalisia kontakteja ja mielekästä sisältöä elämäänsä. 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Suomen kieli 

Waloa-toiminnassa asiakkailla on 

mahdollisuus parantaa tai ylläpitää 

suomen kielen taitojaan. Suomen tunnit 

ovat toiminnallisia ja keskittyvät arjen 

sanastoon, jokapäiväisissä tilanteissa 

tarvittavaan kieleen ja työelämän 

kielivaatimuksiin. Pienet ryhmäkoot 

antavat jokaiselle mahdollisuuden 

osallistua ja takaavat taitotason mukaisen 

opetuksen. 

Suomen kieleen paneudutaan 

teemoittain, käytännössä, ympäristöä 

huomioiden ja asiakaslähtöisesti. 

Oppikirjoja tärkeämmässä asemassa on 

tekeminen ja toimiminen, opitun kielen 

käyttäminen mahdollisimman 

autenttisella tavalla. 

 
Sanomalehtitekstit, uutiset ja ajankohtaiset puheenaiheet ovat mukana opetuksessa. 

Tunneilla huomioidaan myös suomalaiset liputus- ja muut merkkipäivät sekä 

yhteiskunnalliset tapahtumat. 

 

Suomen kielen ryhmäohjaustunnit tukevat 

asiakkaan toimintaa yhteiskuntatieto-, 

työelämätaito-, matematiikan ja kädentaitojen 

ryhmissä. Selkosuomi on toimintamme 

käyttökieli, mutta kielitietoisuuden periaatteen 

mukaan hyödynnämme kaikkia asiakkaan 

kieliä oppimisessa ja osaamisen 

tunnistamisessa. 

 



 

 

Arjen matematiikka 

Waloa-toiminnassa arjen matematiikan 

tunneilla käytetään matematiikan 

alkeisoppimateriaalia, joka on suunniteltu 

aikuisten maahanmuuttajien luku- ja 

kirjoitustaidon koulutukseen. 

Digitaidot 

Waloa-toiminnassa asiakkaita pyritään 

perehdyttämään tietokoneiden ja 

muiden digityökalujen itsenäiseen 

käyttämiseen. Arjen matematiikkaa 

opiskellaan tietokoneen avulla, 

suomen kielen ryhmäohjauksessa 

omasta älypuhelimesta löytyvät 

resurssit ovat tärkeässä roolissa. 

 

Microsoft Word-tekstinkäsittelyohjelmalla asiakkaat laativat omat ansioluettelonsa 

sekä työhakemuskirjeensä. Osa asiakkaista tutustui ensin ohjelman käyttöön 

kopioimalla valmiita tekstejä, ennen omien tekstien kirjoittamista. 

PowerPoint-ohjelmalla asiakkaat oppivat tekemään pieniä esityksiä. 

Digitaitotunneilla asiakkaat myös luovat itselleen sähköpostiosoitteen ja opettelevat 

käyttämään sitä. 

 Internetselaimien avulla tutustutaan 

työnhakusivustoihin, ja asiakkaita kannustetaan 

etsimään työpaikkoja itsenäisesti internetiä 

hyödyntäen. 

 



               

  
Työvalmennus 

Waloa-toiminnan työvalmennusta toteutetaan 

ryhmä- ja yksilövalmennuksena. Waloa- 

toiminnassa on kaksi työvalmentajaa. 

Ryhmävalmennuksessa asiakkaat saavat 

omaan kielitaitoonsa sovellettua tietoa 

suomalaisesta koulutus- ja työelämästä, siihen 

liittyvistä mahdollisuuksista ja käytännöistä sekä 

lainsäädännöstä. 

Yksilövalmennuksella tarkoitetaan 

henkilökohtaista ohjausta pohjautuen asiakkaan 

omaan työllistymisensuunnitelmaan ja 

elämäntilanteeseen. Tulevaisuutta suunnitellaan 

yhdessä asiakkaan haaveet ja tavoitteet 

huomioiden ja keskustellaan niistä 

menetelmistä, joiden avulla tavoitteet voitiin 

saavuttaa. 



 

  

Kädentaidot 

Waloa-toiminnan kädentaidoissa käymme läpi käsityötekniikoita tarpeen 

mukaan (vaatteiden korjaus, vetoketjun ompelu, sukkien tai pipon neulonta, 

virkkaus, ompelu) sekä taitotason mukaan kudonta (matot, shaalit) ja 

verhoilu (pikkutuolit, nojatuolit). Käymme läpi myös eri pientekniikoita, kuten 

paperimassa ja huovutus. 

Asiakkaan kiinnostuksen mukaan voi edetä käsityön maailmassa kohti 

haastavampia töitä ja suorittaa käsi- ja taideteollisen perustutkinnon osioista 

PAIKKO-osaamisen tunnistamisen. 

 

Erikoispajat 

Tuftauspaja huhtikuussa 

Marraskuussa huovutuspaja sekä 

kehräystä värttinällä ja rukilla 

 



 

 

  

Tapahtumat 

Toukokuussa osallistuimme Yläkaupungin Yö- tapahtumaan yhteistyössä 

Valmennuspaja Mahiksen kanssa. Tapahtuman yhteydessä asiakkaat oppivat tuotteiden 

esillepanoa, hinnoittelua, myyntiä ja korttikoneen käyttöä. 

Waloa-toiminta osallistui myös Meidän Jyväskylä- tapahtumaan pääkirjastolla 

toukokuussa. 

 

Liikunta ja hyvinvointi 

Vapaaehtoinen joogaohjaaja Tatiana Antonova ohjasi kevätkaudella 

viikoittaisia joogatuokioita haluaville.  

Lisäksi kesäaikaan vierailimme kaupungin ulkoliikuntapaikoissa ja 

puistojumpissa tutustumassa ilmaisiin liikuntamahdollisuuksiin. 

Taukojumpat ovat osa päivittäistä toimintaa. 



  

 
Uusia ideoita 

Arjen matemaattiset taidot ovat tärkeitä, mutta kaikilla ei ole ollut mahdollisuus 

opiskella niitä koulussa lapsena tai nuorena. Myös opiskelemaan hakiessa 

Suomessa on tärkeää, että ymmärtää matematiikan tehtävänannot suomeksi, 

vaikka olisikin aiemmin opiskellut matematiikkaa. Siksi matematiikka on haluttu 

ottaa mukaan Waloa-toimintaan. 

Harjoittelijat ja työkokeilijat 

Vuonna 2023 Waloa-toiminta tarjosi harjoittelupaikan kahdeksalle työ- tai 

kieliharjoittelijalle. Myös kaksi työkokeilijaa oli mukana toiminnassa viime vuonna. 



  Asiakasprofiili 

 

Vuoden 2022 aikana Waloa-toimintaan osallistui 51 asiakasta. Asiakkaat olivat kotoisin 

23:sta eri maasta ja puhuivat äidinkielinään 20 eri kieltä. 

 

Heistä viisi siirtyi työelämään (suoraan tai työkokeilun kautta), kolme pääsi 

opiskelemaan ja neljä poistui toiminnasta muista syistä. Muut asiakkaat jatkavat vielä 

toiminnassa.  

 

Asiakkaat on jaettu kolmeen ryhmään suomen kielen taitotason mukaan. Ryhmässä 

on korkeintaan 12 asiakasta 

naiset 

miehet 

Asiakkaiden 
äidinkielet 

Asiakkaiden 
ikäjakauma 

Asiakasmäärän 
kasvu 2023 



 

 

  

Retket, tutustumiskäynnit ja vierailijat 

• Sinfoniaorkesterin kenraaliharjoituksissa 

vierailimme tammikuussa ja uudelleen 

syksyllä lokakuussa  

• Tutustumiskäynti Jyväskylän yliopiston 

kirjastoon helmikuussa 

• Vierailu Akseli ja Elina-

lyhytaikaishoitopalveluun ystävänpäivänä. 

Veimme sinne kortteja. 

• Meillä vieraili tietokirjailija Tiina Piilola 

maaliskuussa naistenpäivän kunniaksi ja 

kertoi kalevalaisista naisista. 

• Maaliskuussa meillä vieraili myös 

Mustankorkean kierrätyskoutsi Paula 

Wilkman. 

• Maaliskuussa Jyväskylän kaupungin 

syntymäpäivänä nautimme ilmaisesta 

museokäynnistä Keski-Suomen museoon. 

Osallistuimme siellä myös työpajaan. 

• Huhtikuun alussa vierailimme Harjun 

Luontomuseossa. 

• Huhtikuun aikana vierailimme 

Valmennuspaja Mahiksella yhteisten 

kokkauspäivien merkeissä: osaamista 

jaettiin puolin ja toisin ja tehtiin sekä 

suomalaista että thaimaalaista ruokaa. 

• Vierailu Kriisikeskus Mobileen kesäkuussa. 

• Kesäkuussa vierailimme Kortteliklubilla 

tutustumassa pelitoimintaan. 

• Kesäkuun puolessa välissä meillä kävi 

Muistiliiton vapaaehtoiset 

aivoterveyslähettiläät keskustelemassa  

• Vierailu Äijälän talolle heinäkuun alussa 

• Yhtenä sateisena heinäkuun päivänä 

vierailimme käsityöalan erilaisissa 

yrityksissä:Lankakauppa Neuloosi, 

Ompelukonekeinonen ja Ompelukonemyynti 

Martti Savolainen ky. 

• Heinäkuun puolessa välissä menimme 

upouudelle Hippoksen pesäpallostadionille 

kokeilemaan pesäpalloa. Kaikkien 

kansallispeli-hankkeen pelaajat ottivat 

meidät vastaan ja järjestivät kivan päivän 

meille. 



  

• Vielä heinäkuussa ehdimme tutustumaan Heiskan taiteilijakotiin 

• Syyskuussa meille tuli vieraita Monikko ry:stä kertomaan heidän yhdistyksensä 

toiminnasta 

• Heti lokakuun alussa Jyväskylän kaupungin liikuntaneuvoja Sirkku Hiljanen-Coutts 

tuli keskustelemaan liikunnan tärkeydestä ja siitä kuinka itse kukin voi edistää omaa 

hyvinvointiaan ja terveyttään liikkumalla 

• Lokakuussa kävimme myös Ommellinen Oy:ssä tutustumassa ompelimotyöhön. 

• Marraskuussa Jyväskylän taidemuseo tarjosi meille mahdollisuuden tutustua 

näyttelyihin. 

• Ensiapumestari Aapo Liukko vieraili meillä marraskuussa opettamassa 

ensiaputaitoja 

• Honkalampi-säätiöllä ja Jyväskylän Suvannolla kävimme marraskuussa 

tutustumassa heidän toimintaansa. 

• Joulukuussa Lahcen ”Hassan” Abahassine pistäytyi kylässä ja kertoi muutoksista, 

joita hän on kokenut 40-vuotisen työuransa aikana Suomessa 

 



 

  

Waloa-toiminta mediassa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Waloa-toiminnan ohjaajat vuonna 2023 

 

Kiitämme 

yhteistyöstä! 

Mari Korpela 

työelämävalmentaja 

Riikka Despontin 

suomen kielen ohjaaja 

Pia Puranen 

työelämävalmentaja 

Teija Ässämäki 

kädentaitojen ohjaaja 

Elena Shablykova 

matematiikan ohjaaja 

 


